СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21 марта 2023 года

№ 250
город Балей

О перспективном плане нормотворческой деятельности Совета муниципального района «Балейский район»
на второй квартал 2023 года
Руководствуясь статьей 4 Регламента Совета муниципального района «Балейский район», в соответствии со статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район», РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план нормотворческой деятельности Совета муниципального района «Балейский район» на  второй квартал 2023 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального района «Балейский район» (И.Г. Акулову)

 3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета МР
«Балейский район»                                                                        И.Г. Акулова

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                  к решению Совета

 муниципального района «Балейский район»

                                          от  21 марта 2023 года № 250
 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета муниципального района

«Балейский район» на второй квартал 2023 года
I. Проекты решений Совета муниципального района «Балейский район»
	№ п./п.
	Наименование рассматриваемых вопросов, нормативных правовых актов
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	 Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Примечание

	А
	1
	2
	3
	4

	1. По вопросам регулирования статуса муниципального района, органов местного самоуправления, обеспечения конституционных прав граждан

	1.1.1.
	О внесении изменений в Устав МР «Балейский район»
(по мере необходимости)

	Совет и администрация муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.1.2.
	О внесении изменений в структуру администрации МР «Балейский район»

(по мере необходимости)

	Администрация муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.1.3.
	О внесении изменений в положение об администрации МР «Балейский район»

(по мере необходимости)

	Администрация муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.1.4.
	Отчет главы муниципального района «Балейский район» о результатах своей деятельности и деятельности администрации МР «Балейский район»  в 2022 году.

май 2023 г.
	Совет муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.1.5.
	О законодательной инициативе по внесению в Законодательное Собрание Забайкальского края проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений в Закон Забайкальского края

«Об административных правонарушениях»

апрель 2023 г.
	Совет муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.1.6.
	О законодательной инициативе по внесению в Законодательное Собрание Забайкальского края проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»
апрель 2023 г.
	Совет муниципального района «Балейский район»
	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

2. По вопросам правового регулирования отношений в бюджетной, финансовой и налоговой сферах
	№ п./п.
	 Наименование  рассматриваемых вопросов, нормативных правовых актов
	Инициатор проекта нормативного правового акта
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Примечание

	 А
	1
	2
	3
	5

	1.2.1.
1.2.2.

	О внесении изменений в решение Совета МР «Балейский район»  от 27.12.2022 № 218 «О бюджете муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
(по мере необходимости)
Об исполнении бюджета МР «Балейский район» за 2022 год
июнь 2023 г.
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
Администрация муниципального района «Балейский район»

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»;
Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»
Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»;

Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.2.3
	О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих МР «Балейский район»

(по мере необходимости)
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»;
Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

	1.2.4
	О согласии на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности МР «Балейский район» дополнительными нормативами отчислений в бюджет МР «Балейский район» от налога на доходы физических лиц
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»;
Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

3. По вопросам правового регулирования отношений в сфере экономики, промышленности и инноваций

	№ п./п.
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Инициатор рассмотрения вопросов
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов к нему
	Отме-тка об исполнении

	А
	1
	2
	3
	4

	1.3.1
1.3.2

1.3.3

1.3.4

	Вопросы, связанные с движением муниципального имущества МР «Балейский район»

(по мере необходимости)
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Балейский район»

(по мере необходимости)

О передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Балейский район» в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Балейский район» на уровень сельских поселений.
Май 2023 г.

Об утверждении отчета по плану мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития МР «Балейский рай он» за 2022 год

Июнь 2023 г.
	Администрация муниципального района  «Балейский район»
Администрация муниципального района  «Балейский район»
Администрация муниципального района  «Балейский район»
Администрация муниципального района  «Балейский район»

	Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»
Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»
Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»

Постоянная  комиссия по аграрной политике,  промышленности, транспорту и связи
Постоянная комиссия по бюджету и местным налогам Совета МР «Балейский район»

	1.3.5
	Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажирским автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулируемых  перевозок в границах  одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, входящих  в муниципальный район «Балейский район»
(по мере необходимости)
	Администрация муниципального района  «Балейский район»

	Постоянная комиссия по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета МР «Балейский район»,
постоянная комиссия по аграрной политике,  промышленности, транспорту и связи

   II. Контрольная деятельность  Совета муниципального района
«Балейский район»
	№ п/п
	Наименование контрольного вопроса, сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	2.1

	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 4 декабря  2014 г.        № 216       «Об  утверждении положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах МР «Балейский район»
апрель 2023
	Администрация МР «Балейский район»

	2.2
	Об исполнении решения Совета муниципального района «Балейский район» от 23 мая 2018 г.  №  220                                                                                 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального  имущества муниципального района

«Балейский район»
май 2023
	Администрация МР «Балейский район»

III. Информационные вопросы
	№ п/п
	Наименование контрольного вопроса, сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	1.

	О подготовке к весенне-полевым работам на территории МР «Балейский район».                                                                          апрель 2023 г
	Администрация муниципального района  «Балейский район»

	2.

	О соответствии организации хранения, комплектования, учета и использования документов фонда муниципального архива МР «Балейский район» «Правилам организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях.» утвержденных приказом Федерального архивного агентства от 2 марта 2020 г. N 24. Зарегистр. Минюстом России 20 мая 2020 г. N 58396.
май 2023 г.
	Совет муниципального района «Балейский район»

	3.
	О деятельности администрации МР «Балейский район» по обеспечению социальной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов.
июнь 2023 г.
	Совет муниципального района «Балейский район»

IV. Мероприятия Совета муниципального района «Балейский район»

	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	4.1.

	 Сессии Совета муниципального района «Балейский район»:

- заседания Совета муниципального района «Балейский район»

- заседания постоянных комиссий Совета муниципального района «Балейский район»

апрель 2023 года
май  2023 года
июнь 2023 года
	Председатель Совета  муниципального района «Балейский район»;
Председатели постоянных комиссий Совета муниципального района «Балейский район»;
Специалист по обеспечению деятельности Совета МР «Балейский район»

V. Взаимодействие с представительными органами поселений муниципального района «Балейский район»
	№ п./п.
	Мероприятие
	Ответственные

	5.1
5.2.

5.3.
	Оказание  правовой и консультативной помощи представительным органам поселений;

Участие депутатов Совета муниципального района «Балейский район» в заседаниях представительных органов поселений.
Участие руководителей представительных органов поселений в заседаниях Совета муниципального района «Балейский район»
	Председатель Совета  МР «Балейский район»;
Председатели постоянных комиссий Совета МР «Балейский район»;

Специалист по обеспечению деятельности Совета

VI. Освещение деятельности Совета муниципального района
«Балейский район»
	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку и проведения мероприятия

	А
	1
	2

	6.1.

6.2.

6.3.

6.4.
	Освещение сессий Совета МР «Балейский район»

- размещение анонса о повестке дня в газете «Балейская новь» и на официальном сайте  МР «Балейский район»

- подготовка итоговых материалов для публикации в газете «Балейская новь» и на официальном сайте  МР «Балейский район»
(в течение квартала)
Информация о работе  Совета МР «Балейский район» и депутатов Совета во  II квартале 2023 г.
 (в течение квартала)
Публикации депутатов в СМИ по вопросам местного значения

Ведение группы ВК «Совет муниципального района «Балейский район»

(в течение квартала)
	Председатель Совета МР  «Балейский район»;
Специалист по обеспечению деятельности Совета;
Специалист по  связям с общественностью администрации  МР «Балейский район»
Председатели постоянных комиссий Совета МР «Балейский район»;
Депутаты Совета МР «Балейский район»
 Председатель Совета МР  «Балейский район»;
Специалист по обеспечению деятельности Совета

________________________